02/09/2022 14:14 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=963363

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=963363 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DO CAMPUS NOVA SUÍÇA - BELO HORIZONTE

PORTARIA Nº 13 / 2022 - DCNS (11.55)

Nº do Protocolo: 23062.044929/2022-35

Belo Horizonte-MG, 02 de setembro de 2022.

A DIRETORA DO CAMPUS NOVA SUÍÇA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS,
autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são
conferidas, e considerando o disposto na Resolução CD-012/2020, de 8 de abril de 2020, e na Portaria DIR Nº530/2022 -
GDG, de 18 de agosto de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para compor o Núcleo de Acessibilidade e Apoio à Inclusão - NAAPI do
Campus Nova Suíça:

JULIANA DE ALENCAR VIANA (1230572)
Representante da Coordenação de Desenvolvimento Estudantil

VALÉRIA LANNA DE CASTRO SANTOS (1073483)
Técnico administrativo ocupante do cargo de Pedagoga

LEÔNCIO D?ASSUMPÇÃO DE SOUZA (1994451)
Técnico administrativo ocupante do cargo de Bibliotecário

CRISTIANE DE CASTRO E ALMEIDA (2645705)
Docente da área de formação geral

MARIANA DE LOURDES ALMEIDA VIEIRA (1084477)
Docente da área de formação geral

ANSELMO PAULO PIRES (0392347)
Docente da área de formação técnica

NÚRIA ÂNGELO GONÇALVES (1188932)
Docente da área de formação técnica

AUGUSTO LUIZ SOARES DE LIMA (20193001321)
Estudante do curso de Química Tecnológica

WAGNER GONÇALVES DOS SANTOS
Pai/responsável

Parágrafo único - A coordenação do Núcleo de Acessibilidade e Apoio à Inclusão ficará a cargo da servidora VALÉRIA
LANNA DE CASTRO SANTOS

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor em 05 de setembro de 2022.

(Assinado digitalmente em 02/09/2022 14:07 )
CLAUDIA GOMES FRANCA

DIRETOR - TITULAR
DCNS (11.55)

Matrícula: 2281592

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 13, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 02/09/2022 e o código de

verificação: 436ef780fe

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf